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کلاهبرداری 300 میلیونی از خریدار 
خودرو با درج آگهی اینترنتی

تولید  پلیس فضای  رئیس  سپهرغرب، گروه خبر: 
و تبادل اطلاعات فرماندهی انتظامی اســتان همدان 
اظهار داشــت: فردی که با درج آگهــی جعلی در 
سایت دیوار 300 میلیون تومان از یک جوان همدانی 

کلاهبرداری کرده بود، دستگیر شد.
سرهنگ »فیروز سرخوش نهاد« روز سه شنبه اظهار کرد: 
به دنبال شکایت پسر جوانی مبنی بر کلاهبرداری میلیونی 
از وی در سایت دیوار، این موضوع توسط کارشناسان پلیس 

فتا در دستور کار قرار گرفت.
وی افزود: براســاس اظهارات شاکی، پس از روئیت یک 
آگهــی فروش خودرو خارجی در ســایت دیــوار و به علت 
قیمت پیشنهادی وسوسه انگیز اقدام به تماس با فرد آگهی 
دهنده و واریز 300 میلیون تومان به عنوان بیعانه به شماره 

حساب وی می کند.
رئیس پلیس فضای تولیــد و تبادل اطلاعات فرماندهی 
انتظامــی اســتان همدان گفت: پــس از واریز پــول، فرد 
کلاهبردار گوشی خود را خاموش می کند بنابراین مالباخته 
بــا وجود تماس های مکرر موفق به برقــراری ارتباط با وی 

نمی شود.
سرهنگ سرخوش نهاد افزود: با پیگیری فنی و تخصصی 
کارشناسان پلیس فتا، کلاهبردار حرفه ای در یکی از استان 
همجوار شناســایی و پس از دســتگیری، به بزه انتســابی 

اعتراف کرد.
وی گفت: برخی افراد پس از مشــاهده شــماره تماس، 
شــماره حساب و آدرس در آگهی های درج شده سایت های 
آنلایــن خرید و فروش به این نــوع اگهی ها اعتماد کرده و 

مبلغی درخواستی توسط آگهی دنده را واریز می کنند.
رییس پلیس فضــای تولید و تبادل اطلاعات فرماندهی 
انتظامــی اســتان همــدان افــزود: این درحالیســت که 
کلاهبرداران در این شــیوه و شــگرد، کارت بانکی و سیم 
کارت دیگــر افراد را تصرف کرده و از آن برای کلاهبرداری 

استفاده می کنند.
به گفته سرهنگ ســرخوش، پیش از این نیز پرونده ای 
در پلیس فتا اســتان همدان درخصــوص کلاهبرداری 35 
میلیــون تومانی از یک جوان 24 ســاله در ســایت دیوار 

تشکیل شده بود.
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خبــر تحلیلی: گیوتیــن آیین نامه دولــت بر گردن 
مطبوعات آزاد

 چون قرار نیســت خیلی آزاد هم باشند، احترام 
لازم است!

گزارش: درآمدهای قطره چکانی برای شهرداری
 مگر نشــنیدی قطره قطره جمع شود، وانگهی 

دریا شود؟
خبر: توزیع 40 تنُ روغن احتکارشــده بین مردم در 

همدان
 با این وصف غذای همدانی ها را چرب تر خواهید 

یافت.
خبر: اثرات سفر قالیباف از دیدگاه مسکو تایمز

 قطعاً از نگاه برخی رقبای داخلی ایشــان قابل 
قبول تر است.

العامری: ترکیه قصد حمله به کوه سنجار را دارد
 کار ترکیه به جایی رسیده که به کوه هم حمله 

می کند!
خبر: ممانعت آمریکا از حمله به داعشیان در سوریه

 انتظار داشتی راضی باشند به فرزندشان حمله 
کنید؟

اسرائیل: نتوانستیم جلو فلسطینیان مقاومت کنیم
 حالا کجاش را دیدی، برای شنا و فرار از طریق 

آب راه خود را آماده کنید!
خبر: ترامپ دوباره هوادارانش را به خیابان می کشاند

 وقتی بــا متخلف قوی برخورد نشــود، نتیجه 
همین است.

ارزیابی: چرا سپاه رزمیدن در تاریکی را تمرین کرد
 چون هر دشــمنی را چه در شــب چه در روز 

نابود کند!
خبر: برق 20 میلیون نفر رایگان شد

 قابل توجه نق زنان و یأس آفرینان بی انصاف.
ســخنگوی گمرک: ایــران 2000 کامیــون را در 

افغانستان از آتش سوزی نجات داد
 این اســت که بارهــا به درســتی گفته ایم »ما 

می توانیم«.
لطمه  توســعه  روند  به  اصلاح طلب: سیاســت زدگی 

می زند
 آری عزیزم این برای همیشه است و نه مقطعی 

خاص!
خبر: تیم پاس از حضور در لیگ 2 محروم شد

 غصه نخور تیم پاس به این محرومیت ها عادت 
کرده.

سرمربی پاس: در مقابل مس شهر بابک شایسته برد 
بودیم

 وقتی هم موفقید بدبیاری می آورید!
همدان: فلانی یک سره آرتیس بازی درمیاره

 لابد آرزوش این بوده که هنرپیشه و اهل سینما 
بشه.

خبر: 52 قانون مخل کاروکاسبی پیدا کردیم
  هرچه زودتر آن ها را معرفی و تلاش برای حذف 

کنید!
هنر: زهی خیال باطل کاووسی 3 جایزه برد

 پس اینجا خیالات به خوبی جواب داده است.

تلخکخان
»روستابازار« رافع مشکلات تولید و مصرف کنندگان؛ پای »روستابازارها« به همدان باز می شود؛

پای واسطه ها از بازار همدان کوتاه می شود؛ اجرای طرح روستابازار در همدان طی اسفندماه
ســپهرغرب، گروه خبر - شکیبا کولیوند: 
تقویت اقتصاد روســتایی، کاهش هزینه های 
خرید و حذف واســطه ها ازجملــه مزایای 
تحقق  درصورت  که  اســت  »روســتابازار« 
می تــوان کنار تأمیــن امنیــت غذایی، به 
مصرف کنندگان  و  تولیدکنندگان  نگرانی های 
رافع مشکلات  روستابازار  چراکه  داد؛  خاتمه 
تولیــد و مصرف کنندگان بــوده و با اجرای 
مناســب این طرح در تمامی شهرستان های 
همــدان، می توان به راســتی نوید آن را داد 
که پای واســطه ها از بازار همدان در زمینه 
محصولاتی چون گوشت، تخم مرغ، میوه جات 

و غیره کوتاه می شود.
روســتاها کانون تولید هســتند که متناسب با 
نیازهــا و توانمنــدی اقتصادی می تــوان به ایجاد 
ســایر صنایع و خدمات مرتبط با اقتصاد روســتا 
برای اســتفاده حداکثــری از ظرفیــت تولیدی و 
اشــتغال زایی روســتایی در آن ها پرداخت؛ روستا 
موتور محرکه سایر صنایع و جریان اقتصادی است 
که می تواند علاوه بر توانمند کردن بخش خصوصی 
بــه تحول آفرینی در حوزه تولید و اشــتغال زایی با 

استفاده از ظرفیت های موجود منجر شود.
روستاهای استان همدان همواره از ظرفیت های 
بسیاری در بخش کشاورزی برخوردار هستند، چه 
در زمینــه تولیدات محصولات زراعی و باغی و چه 
در زمینه تولیدات محصولات شــیلاتی، عســل و 
غیره؛ بدین ســان زمان آن رسیده تا زنجیره تولید 
را تکمیل و آن را به بازار فروش مناسب وصل کرد.
ازجملــه توانمندی هــا و مزیت هــای اســتان 
همدان در این راســتا می توان به موارد بســیاری 
اشــاره کرد؛ این استان با 1.2 درصد وسعت و 2.4 
درصد جمعیت کشــور، 4.4 درصد تولیدات بخش 

کشاورزی کشور را به خود اختصاص داده است.
از مجموع 1.95 میلیون هکتار وســعت استان، 
907 هزار هکتار وســعت منابــع طبیعی، 708.5 
هزار هکتار ســطح زیر کشــت محصولات زراعی و 
باغی و 269 هزار هکتار سطح اراضی آیش است. از 
مجموع 708.5 هزار هکتار سطح زیرکشت استان، 
635 هزار هکتار ســطح زیرکشت اراضی زراعی و 

73.6 هزار هکتار سطح زیرکشت باغی است.
بخش کشاورزی اســتان با 115 هزار بهره بردار 

بــا توان تولید پنــج میلیون تنُ انــواع محصولات 
کشــاورزی، 26 درصد از اشتغال مستقیم و 24.3 
درصــد از ارزش افــزوده اســتان و 3.7 درصد از 
ارزش افزوده بخش کشــاورزی کشــور را به خود 

اختصاص داده است.
از مجمــوع 4.5 میلیــون تنُ تولیــدات بخش 
کشاورزی اســتان در سال 94، سه میلیون و 400 
هــزار تنُ تولیدات زراعــی، 540 هزار تنُ تولیدات 
باغی و 544 هزار تنُ تولیدات دامی اســت. بخش 
کشــاورزی اســتان دارای رتبه نخست در بیش از 
20 فعالیــت تولیدی، زیربنایــی و صنایع تبدیلی 
در اســتان های هم جوار و منطقه غرب کشور بوده 
و 27.3 درصــد از کل تولیدات بخش کشــاورزی 

منطقه را به خود اختصاص داده است.
دارا بــودن رتبه هــای برتر کشــوری در تولید 
محصولاتی چون ســیب زمینی با تولید 980 هزار 
تنُ )رتبه نخست(، سیر با تولید 54 هزار تنُ )رتبه 
نخست(، گردو با تولید 50 هزار تنُ )رتبه نخست(، 
جو با تولید 200 هزار تـُـن )رتبه چهارم(، انگور با 
تولیــد 320 هزار تنُ )رتبــه دوم(، یونجه با تولید 
400 هزار تنُ )رتبه سوم(، گیاهان دارویی با تولید 
14 هزار تنُ )رتبه سوم( و گندم با تولید 532 هزار 
تنُ )رتبه ششم( نشان از این دارد که استان همدان 
در بســیاری از محصولات قطب محسوب می شود 
و این داشته های کشــاورزی می تواند برای استان 

ارمغان اشتغال مولد و درآمد را داشته باشد.
از ســویی دیگر تولید سرانه استان همدان برابر 
دو هــزار و 572 کیلوگرم محصول کشــاورزی در 
ســال بوده، درحالی  که متوسط سرانه کشور برابر 

یک هزار و 430 کیلوگرم است.
بخش کشــاورزی اســتان همدان بــا توجه  به 
جایگاه و سهمی که در تولیدات کشاورزی و اقتصاد 
استان دارد، به عنوان یکی از 6 استان برتر در تأمین 

امنیت غذایی کشور محسوب می شود.
از دیگر داشــته های بخش کشــاورزی همدان 
می تــوان به وجــود مراکز علمی مرتبط و بســتر 
مناسب جهت توسعه تحقیقات و آموزش کاربردی 
بخش کشــاورزی اشاره کرد؛ اما با این توانمندی ها 
چرا همچنان شــاهد نارضایتی کشاورزان همدانی 
از خالی ماندن جیبشــان و تنها زحمت در مســیر 
تولید هستیم و از ســویی همان محصولاتی که از 

کشــاورزان با قیمت پایین خریداری می شــود، با 
قیمت بالا به دست مصرف کنندگان می رسد؟

»روســتابازارها« قدمی هســتند برای حل این 
مشکل، به نوعی که براســاس سیاست های وزارت 
جهاد کشــاورزی، ایجاد روستابازارهای شبکه های 
تعاونی به منظور عرضه مستقیم محصولات تولیدی 
اعضای شــبکه )تمــام زیربخش های کشــاورزی( 
بــرای مصرف کنندگان و با قیمت مناســب ایجاد 
شده اســت. در این بازارروستاها صندوق های خُرد 
زنان روســتایی، شــبکه های تعاونی و اتحادیه ها، 
محصــولات تولیدی، فــرآوری، تبدیلی و تکمیلی 
خود را به دســت مصرف کنندگان می رسانند و نیز 
از طریق شــبکه های تعاون روستایی سایر استان ها 

محصولات کشاورزی تبادل می شود.
در ایــن بازارهــای محلی یــا غرفه های فروش 
محصولات کشــاورزی، دامی، طیور و عسل عرضه 
می شود و واســطه گری به صورت کامل حذف شده 
که قیمت تولید و عرضه تفاوت چندانی باهم ندارد.

ابتــدای بهمن ماه ســال جاری بــود که معاون 
توســعه تعاونی ها و تشکل های ســازمان مرکزی 
تعاون روســتایی ایران با بیان اینکه حذف واسطه 
باعث افزایش ســود کشــاورز و روستایی و کاهش 
قیمت برای مردم شهر می شود، افزود: تعداد 518 
روستابازار در کل شــهر های کشور ایجاد می شود 
که تولیدات روســتایی را به دست مردم شهرنشین 

رسانده و به فروش برسانند.
محمدرضا شاه پســند ادامه داد: در مرحله دوم 
انتقــال مفاهیم منبعث از اساســنامه و قانون را با 
مباحث آموزشــی به مدیران عامــل درنظر داریم 
که مدیرعامل با اطلاعات بالا با ارائه برنامه روشــن 
به هیئت مدیره، موجب ســودآوری شرکت و ارائه 

خدمات بهینه کشاورزان بشود.
وی در ایــن خصوص گفــت: در برنامه کلی در 
تشکل ها درنظر داریم با هماهنگی با امور اقتصادی، 
نهاد ریاســت جمهوری و گرفتن وام هایی با درصد 
کم برای حمایت از تشکل ها، زمینه ارائه خدمت به 

کشاورزان را فراهم بیاوریم.
هم اکنون چند اســتان در اجرای این طرح وارد 
شده اند و حتی اســتانی چون اصفهان، طبق گفته 
رئیس ســازمان تعاون روســتایی این اســتان در 
128 فروشــگاه زنجیره ای استان عرضه محصولات 

کشــاورزی فعال کرده اســت و برای اجرای طرح 
روســتابازار 34 پایگاه فعال و در چهار روســتای 
اســتان اصفهان نیز بازارهای محلی تا پایان امسال 

راه اندازی و اجرایی می شود.
حال باید دید همدان در این مسیر چه قدم هایی 
برداشته است؟ در این خصوص پیگیر اجرایی شدن 
این طرح در اســتان همدان شــدیم؛ بدین ســان 
گفت وگویی با مجید مســلمی راد، مدیر ســازمان 
تعاون روســتایی استان همدان ترتیب داده شد که 

در ادامه آن را می خوانید:
      بهره برداری از روســتابازار همدان 

در اسفندماه
مدیر ســازمان تعاون روســتایی استان همدان 
در گفت وگــو با ســپهرغرب با بیــان اینکه طرح 
روستابازارها واسطه ها را حذف خواهد کرد، عنوان 
کرد: این طرح با شــعار »از مزرعه تا سفره« عنوان 
شده اســت و براســاس اجرای آن شــاهد عرضه 

مستقیم محصولات کشاورزی خواهیم بود.
مجید مســلمی راد ادامــه داد: هم اکنون برای 
اجرای این طرح در شهرســتان همــدان اقداماتی 
داشــته ایم، به نوعی که برای جانمایی و پیشــروی 
فندانســیون طرح نیاز به مجوزی از صحن شورای 
اسلامی شــهر همدان داشــتیم که هم اکنون این 

موضوع تأیید شده است.
وی با بیان اینکه پس از تأیید صحن شورای اسلامی 
شهر و همکاری شــهرداری همدان طی تفاهم نامه ای 
پنج ســاله زمینی حدود 600 متــر مربع که متعلق به 
شهرداری همدان بود را تملک کردیم، خاطرنشان کرد: 
این زمین در شــهرک مدنی همدان قــرار دارد و برای 

راه اندازی روستابازار درنظر گرفته شده است.
این مقام مســئول با تصریح بــر آنکه هم اکنون 
فندانســیون و جانمایــی ایــن طرح انجام شــده 
است، اظهار کرد: در اســفندماه سال جاری شاهد 
بهره برداری از طرح روستابازار در شهرستان همدان 

خواهیم بود.
مدیر ســازمان تعاون روســتایی استان همدان 
یادآور شــد: زمانی که مشخص شود در این زمین 
600 متری می توان چنــد غرفه را راه اندازی کرد، 
فراخوانی خواهیم داد تا کشــاورزانی که تمایل به 
عرضه محصولات کشــاورزی و باغی شــان در این 

غرفه ها دارند، اعلام آمادگی کنند.

مسلمی راد خاطرنشان کرد: کشاورزان و باغ داران 
همدانی می توانند محصولات باغی و زراعی خود را 
به ما بفروشــند تا ما آن را به مردم عرضه کنیم و 
یا خودشــان می توانند بدون واسطه غرفه بگیرند و 

اقدام به فروش محصولات خود کنند.
وی با اشاره به اینکه پیشروی طرح روستابازارها 
به نفــع تولیدکنندگان و مصرف کنندگان اســت، 
تصریح کرد: پس از اجرایی شــدن طرح روستابازار 
در شهرستان همدان، از ظرفیت های مناطقی چون 
ســوله ها و مکان هایی که در اختیار شــهرداری ها 
است، در سایر شهرســتان های استان نیز استفاده 

خواهیم کرد.
مدیر ســازمان تعاون روســتایی استان همدان 
در بخش پایانــی صحبت های خود با تأکید بر این 
موضوع، عنوان کرد: بدین سان پس از اجرای طرح 
روستابازار، اجرای این طرح در سایر شهرستان های 
همــدان نیز در اولویت بعدی در دســتور کار قرار 

خواهد گرفت.
با این تفاســیر امید اســت که شــاهد اجرای 
مناســب این طرح در استان همدان باشیم، چراکه 
تقویت اقتصاد روســتایی، کاهش هزینه های خرید 
و حذف واســطه ها ازجمله مزایای »روســتابازار« 
اســت که درصورت تحقق می توان در کنار تأمین 
امنیــت غذایی بــه نگرانی هــای تولیدکنندگان و 
مصرف کنندگان خاتمه داد؛ چراکه روستابازار رافع 
مشــکلات تولید و مصرف کنندگان بوده و با اجرای 
مناسب این طرح در تمامی شهرستان های همدان 
می توان به راســتی نوید آن را داد که پای واسطه ها 
از بازار همدان در زمینه محصولاتی چون گوشــت، 

تخم مرغ، میوه جات و غیره کوتاه می شود.
با توجه به اینکه جانمایی اجرای طرح روستابازار 
در شهرســتان همدان به نتیجه رسیده، امید است 
هرچــه زودتر و پیش از ورود بــه عرصه بازار میوه 
و گوشــت شــب عید شــاهد راه اندازی غرفه های 
این بازار باشــیم و اجرای طرح روستابازار در دیگر 
شهرستان های همدان نیز آغاز شود، چراکه تسریع 
در این روند نه تنها به نفع تولیدکنندگان است، بلکه 
در این دوران که همواره با شــوک قیمت یا نایاب 
شــدن برخی محصولات روبه رو هستیم، راه اندازی 
روســتابازارها می تواننــد التیامی بــر دغدغه های 

مصرف کنندگان باشند.

میدان تره بار همدان در چنگال مشکلات خُرد و کلان
از نبود آب اشامیدنی تا کمبود سرویس بهداشتی عمومی

ســپهرغرب، گــروه خبــر - طاهــره 
ترابی مهوش: میدان تره بــار فعلی همدان با 
به لحاظ  زیرساختی  و کلان  خُرد  مشــکلات 
ارائه خدمت دســت وپنجه نــرم می کند که 
ازجمله مشکلات می توان به ترافیک، نداشتن 
آب آشــامیدنی و کمبود سرویس بهداشتی 

عمومی اشاره کرد.
طی چندروز گذشته فرماندار همدان در نشست 
ویژه بررسی مسائل و مشکلات میدان میوه و تره بار 
همدان گفت: وضعیت میدان میوه و تره بار بســیار 

نابه سامان بوده و زیبنده همدان نیست.
محمد علی محمــدی افزود: احداث میدان میوه 
و تره بار با ســرمایه گذاری بخش خصوصی درحال 
انجام بوده و ممکن اســت به سرانجام رسیدن این 
طرح چندســال به طول بینجامد که لازم اســت 
وضعیت میدان میوه و تره بار فعلی هرچه ســریع تر 

سامان دهی شود.
محمدی بی نظمی، مشکلات ترافیکی، سرقت و 
نقص ایمنی را ازجمله مشــکلات این بازار برشمرد 
و یادآور شــد: واحدهای صنفی میــدان بار ظرف 
یک هفته نسبت به مراجعه و خرید انشعاب آب از 

شرکت آب و فاضلاب همدان اقدام کنند.
بر این اســاس با توجه به آنچه گفته شــد، به 
نظر می رســد میدان تره بار فعلی همدان درحال 
زیر ســاختی  نداشــتن خدمات  به لحاظ  حاضــر 
از وضعیت اســف باری برخوردار اســت و تأکید 
فرمانــدار بر حل ایــن مشــکلات در کوتاه ترین 
زمان ممکن ما را بر آن داشــت تــا دراین باره با 
تعدادی از کســبه خُرده فروش سبزه میدان و سر 
گذر به عنوان مشــتریان ایــن میدان و نیز رئیس 
را  تره بــار گفت وگوهایی  میــدان  هیئت امنــای 

ترتیب دهیم که در ادامه می خوانید:
معــاون اتحادیه خُرده فروشــان میــوه و تره بار 
همدان با بیــان اینکه اصلی ترین مشــکل میدان 
تره بار همــدان ترافیک اســت، گفت: متأســفانه 
هر صبــح که به میدان تره بــاره مراجعه می کنیم، 
چندین ســاعت در ترافیک داخل میدان و شلوغی 

آن سردرگم می مانیم.
احمد یوسفی با تأکید بر اینکه معطلی در میدان 
تره بار مانع از آن می شــود که میوه تازه در شــهر 
توزیع شــود، خاطرنشان کرد: متأسفانه این مشکل 
روزهای شــنبه و پنجشنبه حادتر است و حتی در 
برخی مواقع چندین ساعت در صف خروج از میدان 

تره بار می مانیم.
وی با شاره به آنکه در این میدان بزرگ تنها دو 
چشمه سرویس بهداشتی وجود دارد، گفت: درنظر 
بگیرید که مشتریان از نقاط مختلف کشور در این 
میدان تردد می کنند، امــا امکان ارائه بدیهی ترین 

خدمت به آنان در این میدان فراهم نیست.

یوسفی با تأکید بر اینکه حتی آب آشامیدنی در 
میدان تره بار پیدا نمی شود، افزود: وضعیت نظافت 
میدان هم از آنجایی که شــهرداری در آن به دلیل 
مالکیــت بخش خصوصی دخالتی نــدارد، به لحاظ 

کثیفی غیر قابل توصیف است.
چراغــی دیگــر خرُده فروش میــدان تره بار نیز 
ضمن تأیید ســخنان معاون اتحادیه خُرده فروشان، 
گفت: پنجشــنبه ها و شــنبه  ها من برای اینکه در 
ترافیک نمانم، با خودرو وارد میدان نمی شوم، بلکه 
بار خریداری شده را از طریق چرخی ها به بیرون از 

میدان منتقل و سپس به خودرو بار می زنم.
وی با اشــاره بــه اینکه تا چنــدی پیش درب 
سرویس بهداشتی میدان بسته بود اما اخیراً گویی 
تنها درب سرویس بهداشــتی مسجد آن باز است 
و مردم و مشــتری ها از آن استفاده می کنند، ابراز 
کرد: متأسفانه به لحاظ رسیدگی نمی توان به میدان 

تره بار حتی نمره قبولی داد.
چراغی با بیان اینکه با هربار بارندگی از آنجایی 
کــه راه آبی در میــدان  تره بار پیش بینی نشــده 
دریاچه ای در وسط آن تشکیل می شود، خاطرنشان 
کرد: برای ما خُرده فروشــان مشکلات این چنینی 

دشواری بسیاری را در پی داشته و دارد.
رئیس هیئت امنای میدان تره بار همدان با بیان 
اینکه از ســال 95 شــهرداری همدان قراردادی با 
کنسرسیوم سرمایه گذار برای احداث میدان تره بار 
جدید بســت اما متأسفانه تا به امروز کاری از پیش 
نبرده و به نظر می رســد شــرایط به گونه ای پیش 
رفته اســت که درحال حاضر کار بین شهرداری و 
کنسرســیوم به مراجع قضائی برای تعیین تکلیف 
کشیده شده اســت، گفت: البته شنیده ها حاکی از 
آن اســت که اخیراً ســرمایه گذار بومی برای ادامه 
کار احــداث میدان تره بار جدید پــای کار آمده و 

موافقت های اولیه را نیز دریافت کرده است.
سیدعباس وفا با بیان اینکه کسبه میدان تره بار 
فعلی با سرمایه گذار پیشین بر سر قیمت غرفه ها و 
نیز نوع نقشه پیش بینی شده برای غرفه ها با مشکل 
برخورده بودند، اذعان کرد: مسئله نخست این بود 
کــه قیمت غرفه های جدید بســیار بالاتر از قیمت 
واقعی و کارشناســی بود، حال آنکه این قیمت به 
حالت دفترچه وار و اقساطی در اختیار ما قرار گرفت 
و درنهایت از ســوی کسبه مورد اعتراض واقع شد 
و همین اعتراضات منجر به گرفتن نظر کارشناسی 
شد و در آخر کارشناسان نیز قیمت پیشنهادی در 

دفترچه ها را بالا قلمداد کردند.
وی افزود: مســئله بعدی به نوع نقشــه  ساخت 
غرفه ها برمی گشــت، زیرا سرمایه گذار برای میدان 
تره بار جدید سه تیپ غرفه درنظر گرفته بود؛ اما با 
ســاختار و نظر کسبه میدان تره بار فعلی هم خوانی 
نداشــت، زیرا به نظر ما همه غرفه ها می بایست در 

یک تیپ ساخته شوند.
وفا در ادامه با اشاره به مشکلات و نابه سامانی های 
میــدان تره بار فعلی، گفت: درخصوص مشــکلات 
میدان تره بــار فرماندار پیشــین مردادماه ســال 
جاری جلســه ای را با حضور دســتگاه های مرتبط 
با این مشــکلات و نیز کســبه میدان تره بار برگزار 
کرد که این جلســه مصوبــات و تعهداتی را برای 
برخی شرکت های خدمات رسان ازجمله شهرداری، 
شرکت توانیر، شرکت آب و فاضلاب و نیروی راهور 

و غیره در پی داشت.
وی با بیان آنکه دراین بین تنها شــرکت توانیر 
نسبت به تعهدات خود درخصوص تأمین روشنایی 
 معابر اطراف میدان تره بار عمل کرد، اظهار کرد: بر 
این اســاس فرماندار جدید نیز پیگیر مسئله شده 
و طی چندروز اخیر مجدداً با حضور شــرکت های 
بــرای  جلســه ای  شــهرداری  و  خدمات رســان 
ســامان دهی و بهبود وضعیت میــدان تره بار فعلی 
با توجه به زمان بــر بودن احداث این میدان جدید 

برگزار کرد.
وفا با تأکید بر آنکه در این جلســه مشکلات از 
ســوی کسبه مطرح و برخی تصمیمات گرفته شد، 
تصریح کرد: به عنوان مثال شــرکت آب و فاضلاب 
متعهد شد لوله اصلی انتقال آب به میدان تره بار را 
مستقر کرده و درعین حال کسبه نیز متعهد شدند 
نســبت به خرید انشــعاب اقدام کنند؛ متأســفانه 
بیش از 40 ســال از عمر میــدان تره بار می گذرد، 
اما تاکنون این مرکز مهم اقتصادی از انشــعاب آب 

آشامیدنی محروم است.
وی در واکنش به این ســؤال که چرا پیش تر به 
دنبال حل این معضــل نبودید؟ گفت: بیش از 20 
سال است که پیگیر مســئله هستیم، اما متأسفانه 
ادارات و شــرکت های مرتبــط همــکاری لازم را 

نداشتند.
رئیس هیئت امنای میدان تره بار همدان با بیان 
آنکــه طی این ســال ها آب آشــامیدنی مورد نیاز 
خریــداری و یا درصورت ضرورت از طریق چاه آب 
غیر شرب تأمین می شــد، اذعان کرد: درواقع طی 
ســال ها این ظرفیت مهم اقتصــادی و این گردش 
مالی شهر و اســتان از دید مسئولان مغفول مانده 

است.
وفا بــا تأکید بر اینکه رویکــرد فرماندار جدید 
نســبت به حل مشــکلات ما را به حل معضلات و 
سامان دهی میدان امیدوار کرد، گفت: سال ها است 
که شــهرداری به بهانه اینکه فضا متعلق به بخش 
خصوصی است در مسائل مرتبط همچون تنظیف، 
ترافیــک و غیره ورود نمی کند؛ اما در این جلســه 
مصوب شــد شهرداری هم در حوزه تنظیف میدان 

همکاری لازم را داشته باشد.
وی با اشاره به اینکه نیروی انتظامی نیز مکلف 

شــد در عرصه ترافیکی ورود جدی داشــته باشد، 
اذعان کرد: درخصوص مشــکل کمبود ســرویس 
بهداشــتی نیز مســئله این اســت که متولیان امر 
دراین باره نیز به بهانــه ای که فضا متعلق به بخش 
خصوصی بوده، از مسئولیت شانه خالی می کنند و 
معتقدند این مهم نیز می بایست توسط کسبه انجام 
پذیــرد؛ حال آنکه این بازار تنها متعلق به کســبه 
نیســت و درواقع بارانداز تأمین میوه غرب کشــور 
بــوده و افراد از جای جای کشــور دراین بازار تردد 

دارند.
این مقام مســئول با بیان آنکــه درحال حاضر 
در این میدان هشــت چشمه ســرویس بهداشتی 
عمومی مســتقر اســت که بنا به میزان تردد افراد 
یقیناً پاســخگویی نیاز نیســت، گفت: اخیراً ضمن 
هماهنگی با شهردار منطقه چهار مجوز لازم گرفته 
شــد تا در اراضی موجود نســبت به احداث چند 
چشــمه سرویس بهداشــتی اقدام کنیم؛ نکته این 
است که ما درحال حاضر امکان تأمین مالی هزینه 
را نداریم و می بایست از طریق جمع آوری از کسبه 

تأمین شود که زمان بر خواهد بود.
وفا بــا بیان اینکه البتــه در بیش از 70 درصد 
از 120 غرفه موجود در میدان ســرویس بهداشتی 
اختصاصــی وجــود دارد، اذعان کرد: متأســفانه 
ســاختار موجود میدان تره بار سنتی است و حتی 
تا 15 ســال پیش تنها چهار سرویس بهداشتی در 
این میدان وجود داشت و با تدابیر اندیشیده شده با 
وجود محدودیت ها، این تعداد را به هشــت چشمه 

رساندیم.
وی درخصــوص نحــوه جمــع آوری فاضلاب 
سرویس بهداشتی های موجود در میدان تره بار نیز 

گفت: به نظر می رســد فاضلاب موجود به منحول 
موجود بر درب میدان بار منتقل می شود.

رئیس هیئت امنای میدان تره بار همدان با تأکید 
بر اینکه قرار گرفتن میدان تره بار در ورودی شــهر 
توجه ویژه مســئولان به مسئله سامان دهی و حل 
مشــکلات آن را مشــخص می کند، تشــریح کرد: 
انتظار می رود برای حفظ آبروی شــهر هم که شده 
جهت تأمین حداقل خدمات دســتگاه های ذی ربط 

همکاری لازم ر ا داشته باشند.
مع الوصــف؛ بــا توجه بــه آنچه گفته شــد، به 
نظر می رســد میدان تره بار فعلــی به طور کامل با 
توصیفاتی که ارائه شــد، از گردونــه ارائه خدمت 
خارج شــده و با فشــار و زور کســبه درحال ارائه 
خدمت اســت. حال آنکه زیرساخت هایی همچون 
انشــعابات جزء بدیهی ترین الزامــات مورد نیاز در 
فضاهای این چنینی اســت؛ بنابرایــن اینکه میدان 
تره بــاری با چنددهه ســابقه فعالیــت فاقد چنین 
زیرساخت های اساســی همچون آب آشامیدنی و 
سرویس بهداشــتی به تعداد مورد نیاز باشد، قابل 
قبول نیســت. بنابرایــن علاوه بر کســبه به عنوان 
ذی نفعــان اصلی که خوشــبختانه همواره به لحاظ 
مالی جزء متمولین شــهر نیز به حســاب می آیند، 
مســئولان شهر نیز از آنجایی که این میدان به واقع 
گردش مالی بالایی را برای شــهر و حتی استان به 
ارمغان می آورد، می بایست پاسخگو باشند؛ بنابراین 
انتظار می رود تا زمان تکمیل شــدن پروژه میدان 
تره بار جدید، شــرایط به گونه ای مدیریت شود که 
امکانــات لازم و بدیهی در اختیار مشــتریان این 
بازار که از اقصا نقاط کشــور در این میدان حاضر 

می شوند، باشد.

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی از استاندار همدان تقدیر کرد
و  کار  تعاون،  وزیر  خبر:  گروه  سپهرغرب، 
»سیدسعید  موفق  عملکرد  از  اجتماعی  رفاه 
شاهرخی« اســتاندار همدان در زمینه ایجاد 
اشتغال و توسعه کار با اهدای لوحی قدردانی 

کرد.
محمد شــریعتمداری با ارســال نامه ای خطاب 
به اســتاندار همدان ضمن تأکید بر توسعه اشتغال 
کشــور با اهتمام جدی و عزم، آورده است: توسعه 
اشــتغال در ســایه تلاش و احســاس مسئولیت 
همه جانبــه نســبت بــه ظرفیت هــای اقتصادی، 

اجتماعــی، فرهنگی با همدلی و وحدت و همکاری 
همگانی قابل حصول است.

وزیــر تعاون، کار و رفــاه اجتماعی در این نامه 
با تأکید بر موفقیت اســتانداری همدان در اجرای 
سیاســت های اشــتغال، افزوده اســت: استانداری 
همدان در ایجاد اشــتغال روســتایی، عشــایری و 
برنامه های فعال بازار کار بسیار موفق عمل کرده و 
عملکرد و تلاش های ارزشمندشان شایسته تحسین 

و قدردانی است.
بــه گفتــه شــریعتمداری صیانت از اشــتغال 

در دوران ســخت کرونایی و مدیریــت بازار کار از 
اقدامات مناسب اســتاندار همدان است که در این 
راستا از مدیریت و تلاش شما و مجموعه همکاران 

تقدیر و تشکر می شود.
گفتنی اســت، تعهد ایجاد اشــتغال اســتان 
همدان در ســال جاری 19 هزار و 450 نفر بوده 
کــه تاکنون 92 درصد این تعهد محقق شــده و 
همچنیــن بــرای ایجاد و حفظ اشــتغال موجود 
در اســتان بیــش از پنج هــزار میلیــارد تومان 

انجام شده است. سرمایه گذاری 


